PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COÜTINH0

GOVERNO MUNICIPAL DE XNDEPE.NDÉNCLA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° 00.001/2025

Aos três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas ,
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Independência e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n^ 01/2025, a fim de realizar
os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital
e seus respectivos anexos, publicados em vinte e um dias do mês de janeiro de dois
mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n^ 14.133 de 1^
de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n^ 00.001/2025, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão n^ 00.001/2025.

Modo de disputa: Aberto e fechado

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL SIO E
DIESEL S500) PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA - CE.

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

CNPJ/CPF

~29.316.713/0001-40

PROPOSTAS RECEBIDAS

FORNECEDOR ME/EPP

BRUNA ARIMATEIA DE SO~UZA - AUTO ' SIM
POSTO MATHEUS

VALOR (RS)

3.'264.470,sd
DATA/HORA

~23/01/2025
16:16:19

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 • Óleo diesel

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PO ITE

MF7EPP

DECI.ARAÇAO

ME/EPP/COOP
QTD V.UNIT(RS) V.TOTAL(RS)

DAT.A/

HORA

29.316.713/0001-40
BRUNA ARIMATEIA DE SOUZA -

AUTO POSTO MATHEUS
SIM SIM 5500.0 6,64 36.520,00

23/01/2025

16:16:19

Marca: b'Petronac'

Fabricante: —

Modelo / Versão: --

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO DIESEL, USO: AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO: COM BIODIESEL,
COMPOSIÇÃO: CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 500 MC.KG MG,KG

LANCES

Tv!.: f8-9l 3f.75

Rua do Crüztifo. 14^; - c»>si!{o.

CEP. ri.Sô4O-000 ' CNPVr 0:'R.-OQ'7-3n

S- v.bi

* .

♦ ■ PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA C OUrTEV

GO\ ERNO MUTNICIPAL DE INDEPENDÊNCLV

593
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPE' VALOR C J^UAÍtmORA

Início Iniciada a etapa de Jance aberto com duração de 15 minutos
. , _ 03/02/2025

09:05:31

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 03A)2/2025

09:20:31

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 00:07) 03/02/2025

09:20:31

Encerramento Encerrada a dkpula da fase de fechamento iminente 03/02/2025

09:20:38

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 03/02/2025

09:20:38

Classificado Panicipanie(s) classificado(s) 29,316.713/0001-40 6,6400

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 03/02/2025

09:25:38

Encerramento Encerrada a fase de lances
03/02i2025

09:26:12

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante BRUNA ARIMATEIA DE SOUZA - AUTO POSTO MATHEUS

Inscrito no CNPJ/MF N* 29.316.713/0001-40

03/02/2025

09:37:33

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante BRUNA ARIMATEIA DE SOUZA - AUTO POSTO

MATHEUS inscrito no CNPJ/MF N° 29.316.713/0001-40, sem registro de lances.
03/02/2025

09:46:38

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante BRUNA ARIMATEIA DE SOUZA • AUTO POSTO MATHEUS

inscrito no CNPJ/MF N' 29.316.713/0001-40, no valor de RS 6.64 (seis reais e sessenta e quatro centavos)
03/02/2025

10:15:47

Habilitado
Habilitada a participante BRUNA ARIMATEIA DE SOUZA - AUTO POSTO MATHEUS inscrito no

CNPJ/MF N» 29.316.713/0001-40

03/02/2025

14:15:01

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante BRUNA ARIMATEIA DE SOUZA - AUTO POSTO MATHEUS

inscrito no C.NPJ/MF N° 29.316.713/0001-40, iio valor de RS 6.64 (seis reais e sessenta e quatro centavos)
03/02/2025

14:18:14

item 2 - Oleo dlesel

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo reladonadas, com suas respectivas propostas.

rs

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD V.UNIT(RS) V.TÜTAL(RS)
DATA/

HORA

29.316.713/0001-40
BRUNA ARIMATEIA DE SOUZA -

AUTO POSTO MATHEUS
SIM SIM

28500

0.0
6,64 1.892.400,00

23/01/2025

16:16:19

Marca: b'Petronac'

Fabricante: —

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO DIESEL, USO: AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO: COM BIODIESEL

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 03/02/2025

09:05:31

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 03/02/2025

09:20:31

Inicio Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 05:39) 03/02/2025

09:20:31

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 03/02/2025

09:26:10

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 03/02/2025

* „

'■ •>

*

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VffilRA COUTLNHO

GOVERNO MUNICIPAL DE ÍNDEPENDÉNCLA

o^^o

Classificado Panicipante(s) classiíicado(sj 29.316.713/0001-40 6,8400
•

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 03/02/2025

09:31:10

Encerramento Encerrada a fase de lances
03/02/2025

09:33:55

Negociação iniciado Aberta negociação cora participante BRUNA ARIMATEIA DE SOUZA - AUTO POSTO MATHEUS
inscrito no CNPJ/MF N" 29.316.713/0001-40

03/02/2025

09:37:34

Negociação encerrada Finalizando negociação com participante BRUNA ARIMATEIA DE SOUZA - AUTO POSTO
MATHEUS inscrito no CNPJ/MF N' 29.316.713/0001-40, sem registro de lances.

03/02/2025

09:46:38

Proposta aceita Proposta aceita para a participante BRUNA ARIMATEIA DE SOUZA • AUTO POSTO MATHEUS
inscrito no CNPJ/MF N* 29.316.713/0001-40, no valor de RS 6,64 (seis reais e sessenta e quatro centavos)

03/02/2025

10:15:48

Habilitado
Habilitada a participante BRUNA /VRIMATEIA DE SOUZA - AUTO POSTO MATHEUS inscrito no

CNPJ/MF N° 29.316.713/0001-40
03/02/2025

14:15:01

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante BRUNA .ARIM.ATEIA DE SOUZA - AUTO POSTO MATHEUS

inscrito no CNPJ/MF N° 29.316.713/0001-40, no valor de RS 6.64 (seis reais e sessenta c quatro centavos)
03/02/2023

14:18:15

item 3 - Gasolina
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionac as, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLAR/XÇAO
ME/EPP COOP

QTD V.UN1T(RS) V.TOTAL(RS) DATA/
HORA

29.316.713/0001-40
BRUNA ARJMATEIA DE SOUZA •
AUTO POSTO MATHEUS SIM SIM

20205

0.0
6,61 1.335.550,50 23/01/2025

16:16:19

Marca; bTetronac'
Fabricante: —
Modelo / Versão: —
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GASOLINA, USO: PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO: COMUM. ÍNDICE DE
OCTANAGEM; lAD 87 MIN

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos 03/02/2025

09:05:31

Lance registrado Lance registrado 29.316.713/0001-40 6,4600 03/02/2025
09:15:29

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 03/02/2025
09:20:31

Início Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 04:25) 03/02/2025

09:20:31

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 03/02/2025

09:24:56

liudo Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 03/02/2025

09:24:56

Classificado Participame(5) dassificado(s) 29.316,713/0001-40 6,4600
-

Encerramento Encerrada a tlisputa da etapa de lance fechado 03/02/2025

09:29:56

Encerramento Encerrada a fase de lances 03/02/2025

09:33:54

Negociação iniciado Aberta negociação com participante BRUNA ARIMATEIA DE SOUZA - AUTO POSTO MATHEUS 03/02/2025

rs

PAÇO MUNICIPAL OEP. ALCEU VIEIRA COirriNHO

GO\'ERNO MU NICIPAL 0E INI>EPENDÊNCL\ 55? í

Evento

Declarado vencedor

inscrito no CNPJ/MF N* 29.316.713/0001-40 -0§:37;34

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante BRUNA ARIMATEIA DE SOUZA • AUTO POSTO

MATHEUS ínscrílo no CNPJ/MF N' 29.316.713/OC01-40, sem registro de lances.
03/02/2025

09:46:39

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante BRUNA ARIMATEIA DE SOUZA - AUTO POSTO MATHEUS
inscrito no CNPJ/MF N* 29.316.713/0001-40, no valor de RS 6,46 (seis reais e quarenta e seb centavos)

03/02/2025

10:15:48

Habilitado
Habilitada a participante BRUNA ARIMATEIA DE SOUZA - AUTO POSTO MATHEUS inscrito no

CNPJ/MF N* 29.316.713/0001-40

03/02/2025

14:15:01

Declarado vencedor
Declarado vencedor a pai llcipanie BRUNA ARIMATEIA DE SOUZA - AUTO POSTO MATHEUS

inscrito no CNPJ/MF N° 29.316.713/0001-10, no valor de RS 6,46 (seis reais e quarenta e seis centavos)
03/02/2025

14:18:15

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Observação

Declarado vencedor a participante BRUNA ARIMATEIA DE SOUZA - AUTO POSTO MATHEUS
inscrito no CNPJ/MF N° 29.316.713/0001-40

Data/Hora

03/02/2025 14:18:14

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Ptcgoeiro(a) 03A)2/2025 09:05:16

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos inidando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico n".
00.001/2025. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto
para lances.

Sistema 03/02/2025 09:05:31 0 item 2 - Óleo diesel foi iniciada.

Sistema 03/02/2025 09:05:31 0 item 1 - Óleo diesel foi iniciada.

Sistema 03A)2/2025 09:05:31 0 item 3 - Gasolina foi iniciada.

Sistema 03/02/2025 09:26:13 0 item 1 - Óleo diesel foi finalizada.

Sistema 03/02/2025 09:33:55 0 item 3 - Gasolina foi finalizada.

Sistema 03/02/2025 09:33:55 0 item 2 - Óleo diesel foi finalizada.

PregoeirD(a) 03/02/2025 09:37:25
Senhor Ucitante, iremos iniciar a fase de negociação para que a empresa apresente uma oferta mais
vantajosa para o mttnícípio.

Sistema 03/02/2025 09:37:34
Fase de negociação do(s) com a participante BRUNA ARIMATEIA DE SOUZA - AUTO POSTO

MATHEUS foi iniciada.

Fornecedor 03/02/2025 09:30:54

Inlormamos que iremos manter os valores registrados, considerando a alta de mercado publicada no líltimo
sábado. Essa decisão visa garantir a continuidade da qualidade dos nossos serviços e a sustentabilidade do
projeto. Agradecemos pela compreensão e estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Sistema 03/02/2025 09:46:39
Fase de negociação do(s) com a panicipante BRUNA ARIMATEIA DE SOUZA - AUTO POSTO
MATHEUS foi finalizada.

Pregoeiro(a) 03/02/2025 14:33:25

Considerando a falta de manifestação Imediata e motivada do(s) demais representantefs) devidamente
credenaado(s), registramos a predusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o
processo administrativo referente a esse certame Ucítatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

...

f \ PAÇO MUNIC IPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTlNtíO

GOVERNO MUNICIPAL DE LNDEPENBÊNCLA

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificadosTofahx
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Séssâo
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos três dias do mês de fevereiro
de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe
de Apoio.

Marconi Fernandes Mala

EQUIPE DE APOIOCV^UIKtl UC MKUIU K .

Amanda Coutínho Lacerda

EQUIPE DE APOIO

Maria Cheilia Rodrigues Oliveira Viana
PREGOEIRO(A)